Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 10 — Departamento de Sat1de 

Projeto/Atividade 10.303.0018.2026.0000 	Operagao 	de 	Assistencia 
Farmaceutica 

Categoria .3.3.90.32.00 — Material, bem ou servico para distribuicao 
gratuita 

Valor R$ R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

II- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 06 — Departamento de Educagao 

Projeto/Atividade 12.361.0008.1015.0000 	— 	Reforma 
unidpdes escolares 

e ampliagao de 

Categoria 4.4.90.51.00 — obras e instalagOes  
Valor R$ R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a alteragdo dos valores acima 
especificados sera() deduzidos: 

Orgao 01 , — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 14 — Encargos do Municipio 

Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingencia 

Categoria 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingencia 

Valor R$ R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Art.. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 061/17, passam a incorporar as alteragoes 
acima discriminadas. 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos uma emenda no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco  
mil reais) direcionada ao Departamento Municipal de Sat1de para a aquisicao de  
medicamentos, visando atender a populacao quanto a disponibilizacao de remedios 
de extrema necessidade que constantemente nao sac, encontrados na rede publica. 

Ainda, apresentamos uma emenda no valor de R$ 75.000,00 (setenta e